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Nr._____Prot                                                                        Tiranë, më  27.09. 2021 

 

Shtojca 10  

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[Data]: 27.09.2021 

 

Drejtuar: [Gen - Alb Farma] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Blerje set urgjence 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-03669-08-24-2021 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Blerje set urgjence] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [30.08.2021] 

[130]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.FLORIFARMA SH.P.K                     K08002506W 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  750.000 (shtateqind e pesedhjete mije) leke pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2.GEN – ALB FARMA                    K62220004U 



 

Adresa: Rruga Lord Bajron nr.70 Laprakë ,Tiranë, Albania, www.urgjenca.gov.al, e mail:info@urgjenca.gov.al 

 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it

   

Vlera  21.473.500 (njezet e nje milione e katerqind e shtatedhjete e tre mije e peseqind) leke 

pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Etj.______________________________________________________________________

___________ 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. FLORIFARMA SH.P.K                     K08002506W 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet 

e mëposhtme 

 

1. OE nuk ka paraqitur deklarate per origjinen e mallit, sipas percaktimit te pikes 6 te 

kapacitetit teknik te DST, por ka paraqitur deklarate vetem per nje produkt (doreza 

sterile) 

2. OE nuk ka paraqitur autorizim nga prodhuesi/distributor i autorizuar per artikujt 

objekt I procedures se prokurimit, por vetem per nje artikull dorezat sterile, duke 

mos plotesuar piken 2 te kapacitetit teknik.  

3. OE nuk ka paraqitur katalog per artikujt objekt prokurimi, por vetem per nje prej 

tyre, dorezat sterile, duke mos plotesuar piken 7 te kapacitetit teknik. 

4. OE nuk ka paraqitur certifikata ISO 13485:2016 (ose ekuivalente), si dhe certificate 

CE per artikujt objekt prokurimi, por vetem per dorezt sterile, duke mos plotesuar 

piken 5 te kapacitetit teknik.  

5. OE nuk ka plotesuar piken 2.3.1 te Kapacitetit Teknik te DST, pasi nuk ka paraqitur 

deshmi per furnzime te ngjashme, Ka paraqitur vetem nje marreveshje kuader vetem 

per nje produkt, (doreza), por nuk ka paraqitur vertetim per realizmin me sukses te 

saj dhe nuk ka paraqtur deshmi tjeter per produktet e tjera objekt prokurimi 

6. Oferta e paraqitur nga OE ne vleren 750.000 leke pa TVSH eshte oferte anomalisht 

e ulet, pasi eshte ulur me shume se 25 % e fondit limit te perllogaritur. OE edhe pas 

kerkeses se AK nuk ka arritur te argumentoje vleren anomalisht te ulet te ofertes se 

tij (as nuk ka bashkelidhur dokumentacion sic eshte theksuar ne kthim pergjigje) 

7. OE ka paraqitur oferte vetem per nje artikull, nga 65 te tille qe ka kerkuar AK. Lista 

e cmimeve gjithashtu eshte vetem  per nje artikull.  

8. OE nuk ka plotesuar piken 8 te kapacitetit teknik te DST, pasi nuk ka paraqitur 

mostra per artikujt e procedures, duke perjashtuar dorezat sterile.   

Ne nenin 92, pika 3 te LPP parashikohet 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 



 

Adresa: Rruga Lord Bajron nr.70 Laprakë ,Tiranë, Albania, www.urgjenca.gov.al, e mail:info@urgjenca.gov.al 

 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Gen – Alb Farma, rruga e 

Durresit, nr.81/3, Tirane], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 21.473.500 (njezet e nje 

milione e katerqind e shtatedhjete e tre mije e peseqind) leke pa TVSH,/ totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

     

DREJTOR 

Skënder Brataj 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

  


